Проект

ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

______________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е
О даче согласия на закрепление на
праве  хозяйственного ведения     за
муниципальным   предприятием
г.Пскова «Горводоканал» объектов
инженерной инфраструктуры

В соответствии с пунктом 1 статьи 18, пунктом 3 статьи 19 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 №552, руководствуясь подпунктом 5 пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская  городская  Дума
Р Е Ш И Л А :

1. Дать согласие Администрации города Пскова   на закрепление за муниципальным предприятием г.Пскова «Горводоканал» на праве  хозяйственного ведения объектов инженерной инфраструктуры:

1) бытовой канализации от здания по ул.Коммунальной, 72 с инвентарным номером 58:401:002:000050780 литера Г, протяженностью 690,4 м, балансовой стоимостью 4171246 руб.;

2) водопровода к жилому дому №72 по ул.Коммунальной в г.Пскове с инвентарным номером 58:401:002:000051130 литера Г (I очередь), протяженностью 277,1 м, балансовой стоимостью 5084108  руб.;

           3) водопровода к жилому дому №72 по ул.Коммунальной в г.Пскове с инвентарным номером 58:401:002:000051070 литера Г (II очередь),  протяженностью 707,5 м, балансовой стоимостью 7377796  руб.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.

Глава города Пскова                                                                   И.Н.Цецерский

Проект  Решения вносит:

Глава Администрации города Пскова                                       И.С.Чередниченко
Проект Решения Псковской городской

Думы подготовил:

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом города

Пскова                                                                                           Л.О.Морозова
Согласовано:

Заместитель Главы Администрации

города Пскова                                                                              А.М.Можаев

Заместитель Главы Администрации

города Пскова                                                                              Л.И.Атрощенко

И.о.Председателя Комитета правового

обеспечения и кадровой работы

Администрации города Пскова                                                 С.Н.Хмелев
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Псковской городской Думы

«О даче согласия на закрепление на праве  хозяйственного ведения     за  муниципальным   предприятием г.Пскова «Горводоканал» объектов инженерной инфраструктуры»

В казне муниципального образования «Город Псков» числятся объекты инженерной инфраструктуры:

          1) бытовой канализации к жилому дому №72 по ул.Коммунальной   в г.Пскове с инвентарным номером 58:401:002:000050780 литера Г, протяженностью 690,4 м, балансовой стоимостью 4171246 руб.;

2) водопровода к жилому дому №72 по ул.Коммунальной в г.Пскове с инвентарным номером 58:401:002:000051130 литера Г (I очередь), протяженностью 277,1 м, балансовой стоимостью 5084108  руб.;

           3) водопровода к жилому дому №72 по ул.Коммунальной в г.Пскове с инвентарным номером 58:401:002:000051070 литера Г (II очередь),  протяженностью 707,5 м, балансовой стоимостью 7377796  руб.

Данные сети приняты в казну от муниципального предприятия города Пскова «Управление капитального строительства».

          Право муниципальной собственности на данные сети зарегистрированы в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии.

В целях надлежащего технического обслуживания и бесперебойного функционирования объектов инженерной инфраструктуры считаем необходимым закрепить за муниципальным предприятием г.Пскова «Горводоканал» вышеуказанные сети водопровода и канализации.

С целью получения согласия Псковской городской Думы, в соответствии с пунктом 1 статьи 18 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 №552, подготовлен проект Решения.

Принятие настоящего Решения не требует изменений и дополнений правовых актов и дополнительных материальных затрат из  бюджета города Пскова.

  Проект Решения Псковской городской Думы подготовлен  в отделе по работе с муниципальными предприятиями и учреждениями Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова.

Председатель Комитета по

управлению муниципальным

имуществом города Пскова                                                               Л.О.Морозова